
Rada Gminy Łęka Opatowska 

 

Protokół nr VII/2019 

VII Sesja w dniu 27 marca 2019  

Obrady rozpoczęto 27 marca 2019 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:58 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych (Radny Grzegorz Adamski wszedł na salę posiedzeń 

o godz. 11.12) 

Obecni: 

1. Grzegorz Adamski 

2. Jan Bartosik 

3. Michał Jerczyński 

4. Piotr Jeziorny 

5. Sławomir Kasprzak 

6. Józef Kwaśnik 

7. Łukasz Olbrych 

8. Tadeusz Osada 

9. Marian Pacyna 

10. Emilia Poprawa 

11. Karolina Rybak 

12. Mieczysław Skotnik 

13. Mateusz Sroka 

14. Katarzyna Szczepańska 

15. Rafał Wielgoś 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Siódme posiedzenie sesji Rady Gminy w dniu 27 marca 2019 roku o godz. 11:00 otworzył 

Przewodniczący rady i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą  obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi guorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji.  

 Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy  - Adam Kopis, 

- Sekretarz Gminy  - Małgorzata Gąszczak, 

- Skarbnik Gminy  -  Alina Brząkała, 

- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -  Tomasz  

Jerczyński 

- Radca Prawny – Gabriela Drzazga, 

- inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 

- informatyk – Przemysław Mrózek,          



oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do 

niniejszego  protokołu. 

 

W tym momencie o godz. 11.12 wszedł na salę posiedzeń Radny Adamski. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1)  zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2019 rok, 

2)  inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 

3)  zmiany Uchwały Nr XV/57/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia  

18 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów  

oraz określenia zasad poboru i terminów płatności oraz zwolnień, 

4) zasad wypłacania zryczałtowanych diet dla sołtysów, 

5) obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,  

6) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Łęka Opatowska oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Łęka Opatowska od dnia 1 

września 2019 roku, 

7) zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

8) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęka opatowska, 

9) przyjęcia Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko 

– Orlik 2012” w Siemianicach. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej 

za 2018 rok. 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań własnych z Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad VII Sesji Rady Gminy. 

 

Idąc dalej,  Przewodniczący rady spytał czy ktoś ma jakieś uwagi do proponowanego porządku 

obrad. 

Jako pierwszy zgłosił się Wójt Gminy, który poprosił o wprowadzenie do porządku obrad 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2039 jako 



podpunkt  2 w punkcie 6. 

Wobec braku innych uwag i propozycji, zmianę poddano pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia zmiany do porządku obrad - wprowadzenie uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2019-2039 .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1)  zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2019 rok, 

2)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2039, 

3)  inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 

4)  zmiany Uchwały Nr XV/57/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia  

18 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów  

oraz określenia zasad poboru i terminów płatności oraz zwolnień, 

5) zasad wypłacania zryczałtowanych diet dla sołtysów, 

6) obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,  

7) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Łęka Opatowska oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 



podstawowych mających siedzibę na obszarze Gminy Łęka Opatowska od dnia 1 

września 2019 roku, 

8) zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

9) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łęka opatowska, 

10) przyjęcia Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje 

Boisko – Orlik 2012” w Siemianicach. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej 

za 2018 rok. 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań własnych z Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie obrad VII Sesji Rady Gminy. 

 

Idąc dalej Przewodniczący Rady oddał głos oddał Pani Dyrektor Zespołu Szkół 

Podstawowych w Opatowie – Marii Haziak, która przedstawiła otrzymane wyróżnienie dot.  

realizacji i przystąpienia placówki do projektu – e Twinning  przez prowadzącego 

nauczyciela języka angielskiego  Panią Elwirę Wielgosz. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 

uprzedniego czytania. Protokół z VI sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 

wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 

lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku z powyższym 

Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 

Idąc dalej poddano pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

 



4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.  

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Wójt złożył sprawozdanie za okres 

od  27.02.2019 r. do 27.03.2019 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2019 rok, 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – P. Alina Brząkała, która przedstawiła zmiany budżetu gminy 

na 2019 rok, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Wójt Gminy dopowiedział, iż zadania dot. wody będą uwzględnione w zmianach 

budżetowych w miesiącu kwietniu i maju.  

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr VII/42/2019 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2019 rok 
 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2019-2039 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – P. Alina Brząkała, która przedstawiła zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2019-2039, które stanowią załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr VII/43/2019 w sprawie zmiany 



Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2019-2039 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

3) inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która wyjaśniła, iż niezbędne jest ponowne rozpatrzenie i 

uchwalenie uchwały ponieważ ostatnio podjęta uchwała w w/w sprawie z dnia  28.01.2019  

została uchylona przez Kolegium RIO w Poznaniu w związku z brakiem wykluczenia 

radnych P. Osady i P. Adamskiego z głosowania z tytułu pełnienia funkcji sołtysa i radnego 

jednocześnie, zważając na ich interes prawny. Projekt tylko różni się od ostatniego jednym 

dodatkowym zapisem o terminie wpłaty. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.  

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr VII/44/2019 w sprawie inkasa 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

BRAK GŁOSU (2) 

Grzegorz Adamski, Tadeusz Osada 

 

4) zmiany Uchwały Nr XV/57/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 18 listopada 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz określenia zasad poboru i terminów 

płatności oraz zwolnień, 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która wyjaśniła, iż analogicznie jak w poprzednim podpunkcie 

niezbędne jest ponowne rozpatrzenie i uchwalenie uchwały ponieważ ostatnio podjęta 

uchwała w w/w sprawie z dnia 28.01.2019   została uchylona przez Kolegium RIO w 

Poznaniu w związku z brakiem wykluczenia radnych P. Osady i P. Adamskiego z głosowania 

z tytułu pełnienia funkcji sołtysa i radnego jednocześnie, zważając na ich interes prawny. 

Zapisy uchwały pozostają bez zmian.  

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 



Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr VII/45/2019 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XV/57/2015 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 18 listopada 2015 r.  

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz określenia zasad poboru  

i terminów płatności oraz zwolnień 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz 

Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

BRAK GŁOSU (2) 

Grzegorz Adamski, Tadeusz Osada 

 

5) zasad wypłacania zryczałtowanych diet dla sołtysów, 

 

Głos zabrała Sekretarz Gminy, która przedstawiła, iż zgodnie z prośbą Państwa Sołtysów 

Rada Gminy na ostatnim posiedzeniu komisji rozpatrzyła wniosek o podwyżce diet i ustaliła 

dietę w kwocie 300 zł. miesięcznie oraz 70 zł. za udział w posiedzeniu sesji.  

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr VII/46/2019 w sprawie zasad 

wypłacania zryczałtowanych diet dla sołtysów 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Łukasz 

Olbrych, Marian Pacyna, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna 

Szczepańska, Rafał Wielgoś 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Emilia Poprawa 

BRAK GŁOSU (2) 

Grzegorz Adamski, Tadeusz Osada 

 

6) obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, 

 

W tym momencie o godz. 12.40 wyszedł z sali posiedzeń Radny Kwaśnik 

O godz. 12.44 wyszedł z sali posiedzeń Radny Bartosik. 

 

Głos zabrała Sekretarz Gminy, która przedstawiła iż zgodnie z art. 41a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

8 marca o samorządzie gminnym grupa mieszkańców, posiadających czynne prawo wyborcze 



do organu stanowiącego, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. W 

przypadku Gminy Łęka Opatowska, która liczy pow. 5000 mieszkańców, grupa mieszkańców 

występujących z inicjatywą musi liczyć min. 200 osób. Zgodnie z art. 41a ust. 5w/w ustawy, 

rada gminy określa w drodze uchwały: szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji 

inicjatyw uchwałodawczych, formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty z 

zastrzeżeniem przepisów niniejszej ustawy. 

O godz. 12.47 wrócili na salę posiedzeń Radny Kwaśnik i Bartosik. 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr VII/47/2019 w sprawie 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

7) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Łęka Opatowska oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

mających siedzibę na obszarze Gminy Łęka Opatowska od dnia 1 września 2019 roku, 

 

Głos zabrała Kierownik CUW która wyjaśniła, iż na podstawie art.39 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe Rada Gminy Łęka Opatowska zobowiązana jest do podjęcia 

uchwały dotyczącej ustalenia planu sieci i obwodów szkół podstawowych na terenie Gminy 

Łęka Opatowska funkcjonujących od dnia 1września 2019r. Rada Gminy Łęka Opatowska 

dostosowuje sieć i obwody szkół podstawowych na terenie Gminy tak, aby były szkołami  

o pełnej strukturze organizacyjnej i funkcjonowały w jednym budynku. Dowóz uczniów do 

szkół na terenie Gminy Łęka Opatowska jest organizowany transportem publicznym zarówno 

dla dzieci uprawnionych i nieuprawnionych. Niniejszy projekt uchwały został przesłany do 

zaopiniowania Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty w Poznaniu oraz organizacji 

związkowych zrzeszających nauczycieli. 

 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr VII/48/2019 w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łęka 

Opatowska oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających 

siedzibę na obszarze Gminy Łęka Opatowska od dnia 1 września 2019 roku, 

 



Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

8) zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

 

Głos zabrała Kierownik CUW która wyjaśniła, iż koniecznym okazało się na wniosek złożony 

przez dyrektorów placówek oświatowych na terenie Gminy Łęka Opatowska wprowadzenie 

zmiany dotyczącej dostosowania zasad przyznawania nauczycielom dodatków 

motywacyjnych do wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i przedszkolach.    

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr VII/49/2019 w sprawie zmiany 

Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

9) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łęka opatowska, 

 

Głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska, który przedstawił, iż w związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 

21 sierpnia 1997 r. zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Gminy do określania w 

drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, który obejmuje swoim zakresem realizację takich 

zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w razie konieczności, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 



5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt.  

Projekt programu został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kępnie 

oraz przez organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt: 

Stowarzyszenie Promyk, Stowarzyszenie Feniks, Towarzystwo Krańców Ziemi Ojczystej 

„Genius Loci”, Towarzystwo Przyjaciół Rakowa, Stowarzyszenie Sportowo – Kulturalne w 

Opatowie, oraz przez dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na 

obszarze Gminy Łęka Opatowska: Koło Łowieckie Diana nr 40 w Kępnie, Koło Łowieckie 

Knieja nr 39 w Kępnie, Ośrodek Hodowli Zwierzyny przy LZD Siemianice. 

 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 

 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr VII/50/2019 w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łęka opatowska 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

10) przyjęcia Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 

2012” w Siemianicach. 

 

Głos zabrała Sekretarz Gminy, która wyjaśniła, iż zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o 

samorządzie gminnym, organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są 

upoważnione do wydawania przepisów porządkowych w zakresie zasad i trybu korzystania z 

gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Boiska sportowe „Moje boisko - 

Orlik 2012" przy ul. Szkolnej 2 A w Siemianicach, stanowią gminny obiekt użyteczności 

publicznej, z którego korzysta szerokie grono użytkowników, w związku z powyższym należy 

określić szczegółowe zasady korzystania z w/w obiektu. Regulamin użytkowania obiektu 

„Moje boisko – Orlik 2012” uchwalony w roku 2011 nie regulował wszystkich aspektów 

korzystania z obiektu. Obecne zmiany regulaminu podyktowane są koniecznością 

doprecyzowania kwestii związanych z dostępnością korzystania z obiektu, w tym godzin 

otwarcia boisk. 
 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił wykaz godzin otwarcia obiektu.  

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr VII/51/2019 w sprawie przyjęcia 



Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012”  
w Siemianicach. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce 

Opatowskiej za 2018 rok. 

 

Głos zabrała Kierownik GOPS, która przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej za 2018 rok, które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował Pani Kierownik jak i pracownicom GOPS za 

całokształt prac poczynionych dla drugiego człowieka. 

 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań własnych z Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok. 

 

Głos zabrała Kierownik GOPS, która przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań własnych 

z Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii za 2018 rok, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który dopowiedział, iż cieszy fakt, że świetlice działają 

we wszystkich czterech szkołach na terenie gminy jak i pozytywne opinie od mieszkańców. 

 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Brak interpelacji. 

 

10. Wolne wnioski i informacje. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który poinformował o terminie składania oświadczeń 

majątkowych. 

 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy który poinformował, iż rozdał propozycje na piśmie do 

zapoznania do najbliższych posiedzeń komisji odnośnie oświetlenia oraz poprosił radnych  

i sołtysów o zgłaszanie do Kierownika Jerczyńskiego zapotrzebowania na masę bitumiczną na 

drogi w swoich miejscowościach. 

 

Idąc dalej Wójt Gminy przekazał informacje odnośnie dofinansowania z projektu maluch plus 

oraz przekazał, iż ma nadzieję, że żłobek i przedszkole będzie pełne i będzie tętniło życiem.  

 

Następnie Wójt przekazał, iż w miesiącu kwietniu w zmianach budżetowych będą 

uwzględnione środki dot. dróg z FOGR oraz poinformował o planowanym szkoleniu  



w Baranowie prowadzonym przez pracowników Urzędu Skarbowego odnośnie sprawozdań  

i rozliczeń stowarzyszeń według nowych przepisów prawnych.    

 

Jako kolejny głos zabrał Przewodniczący Rady, który przypomniał, o włączeniu przycisku  

w systemie - dyskusja przez radnych chcących zabrać głos. 

 

11. Zakończenie obrad VII Sesji Rady Gminy. 

 

W związku z tym, że wyczerpał się porządek obrad Przewodniczący  Rady wobec 

zrealizowanego porządku obrad o  godz.13.58  zamknął obrady VII sesji Rady Gminy. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

/-/Michał Jerczyński 

  

Przygotował(a): Renata Woźnica 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

 


